Folha de Entre- Ijuís Entre-Ijuís, 08 de Outubro de 2022    2
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 112/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2022

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia
21 de Outubro de 2022, às 09h, na sala de reuniões
da Prefeitura Municipal, fará realizar licitação na mo-
dalidade de PREGÃO PRESENCIAL do Tipo menor
preço, para a Contratação de empresa especializada
para a confecção de Móveis Planejados para as Es-
colas da Rede de Ensino Municipal.
Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao
Maiores informações:
Prefeitura Municipal: de segunda à sexta-feira
Horário: Manhã - das 08h às 11h30min - Tarde -
13h30min às 17h
Endereço: Rua Francisco Richter, n.º 601
Telefone para contato: (55) 3329-2779.
E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís/RS, 03 de Outubro de 2022
José Paulo Meneghine - Prefeito Municipal

========================================
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 116/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2022

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia
27 de Outubro de 2022, às 09h, na sala de reuniões
da Prefeitura Municipal, fará realizar licitação na mo-
dalidade de PREGÃO PRESENCIAL do Tipo menor
preço, para aquisição de material para manutenção
da rede elétrica das escolas municipais.
Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao
Maiores informações:
Prefeitura Municipal: de segunda à sexta-feira
Horário: Manhã - das 08h às 11h30min - Tarde -
13h30min às 17h
Endereço: Rua Francisco Richter, n.º 601
Telefone para contato: (55) 3329-2779.
E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís/RS, 03 de Outubro de 2022
José Paulo Meneghine - Prefeito Municipal

========================================
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 117/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2022

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia
21 de Outubro de 2022, às 14h, na sala de reuniões
da Prefeitura Municipal, fará realizar licitação na mo-
dalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
Tipo menor preço, para a Aquisição de equipamentos
e materiais permanentes para escolas da rede muni-
cipal de ensino.
Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao e ht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br/
Maiores informações:
Prefeitura Municipal: de segunda à sexta-feira
Horário: das 08h às 11h30min e das 13h30min às
17horas
Endereço: Rua Francisco Richter, n.º 601
Telefone para contato: (55) 3329-2779.
E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís/RS, 06 de Outubro de 2022
José Paulo Meneghine – Prefeito Municipal

========================================
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 118/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2022

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia
31 de Outubro de 2022, às 09h, na sala de reuni-
ões da Prefeitura Municipal, fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do Tipo menor preço, para a Aquisição de material
pedagógico para uso nas escolas municipais.

  Rua Vicente Manoel de Deus,    nº  56,
Centro, ao lado da Rodoviária de Entre-Ijuís

55 99662-5052

Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao e https://
www.gov.br/compras/pt-br/
Maiores informações:
Prefeitura Municipal: de segunda à sexta-feira
Horário: das 08h às 11h30min e das 13h30min às 17ho-
ras
Endereço: Rua Francisco Richter, n.º 601
Telefone para contato: (55) 3329-2779.
E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís/RS, 05 de Outubro de 2022
José Paulo Meneghine – Prefeito Municipal

==========================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 375/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2022 (SRP) – PRO-
CESSO 103/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: BRUNO CEZAR DORNELES ALMEIDA
CNPJ Contratado: 34.376.606/0001-48
Objeto: Aquisição de tubos de concreto com e sem ar-
mação de ferro
Valor: R$1.182.000,00
Verba: Recurso Próprio
==========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 377/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2022 (SRP) – PRO-

CESSO 104/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS.
Contratado: COMPACTA SUL PAVIMENTAÇÃO EIRELI
CNPJ Contratado: 03.667.661/0001-63
Objeto: Aquisição de concreto betuminoso usinado a
quente - CBUQ
Valor: R$ 700.000,00
Verba: Recurso Próprio

FELIPE
CLIMATIZAÇÃO
* Venda     * Instalação

* Manutenção de climatizadores

Não passe calor, ligue

98138-3926 / 99721-4937

FORMAÇÃO DOS PRIMEIROS SOCORROS - LEI LUCAS
Durante a noite desta

quarta-feira, 05, foi concluída
a formação dos primeiros so-
corros- Lei Lucas- oferecida
para professores e profi ssio-
nais da educação, o qual foi
ministrado pelos bombeiros
em quatro noites de encon-
tros, abrangendo uma carga
horária de 16h. Esta forma-
ção tem o objetivo de orientar
os professores e profi ssionais
da educação para que em
uma situação de emergência
possam prestar os primeiros
socorros ajudando assim a
salvar uma vida, visto que esses primeiros minutos são imprescindíveis para o salvamento.

ESCOLINHA ALÔ GALERA
O prefeito Paulo Meneghine juntamente com o secretário de administração Maurício Klein

e Adelar Setin da Fazenda, recepcionaram nesta terça-feira a Direção e pais da Escolinha Alô
Galera com a inten-
ção de formalizar
uma parceria com o
propósito de fomen-
tar as escolinhas do
município e da mes-
ma forma a Escoli-
nha Alô Galera. De
acordo com o secre-
tário Maurício, será
analisado os meios
legais para disponi-
bilizar recursos para
viabilizar este projeto.

C.T.G. O GRITO DE SEPÉ
CNPJ Nº 89.932.479/0001-08

AVENIDA VALÉRIO EMÍLIO RIBAS, Nº 853.
ENTRE-IJUÍS/RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Centro de Tradições Gaúchas O Grito de
Sepé, com sede na Avenida Valério Emílio
Ribas, nº 853, na cidade de Entre-Ijuís/RS,
inscrito no CNPJ sob o nº 89.932.479/0001-
08, por seu Patrão Michel Weidmann, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, vem
pelo presente edital, convocar todos os asso-
ciados, nos termos do Estatuto da Entidade,
para participarem da Assembleia Geral Ordi-
nária a ser realizada no dia 14 de novembro
de 2022, nas dependências da Entidade, às
19h30min em primeira convocação, com a
presença da maioria absoluta dos associados,
e as 20h, em segunda e última convocação,
com qualquer número de presentes, para deli-
berarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) Prestação de contas anual;
2) Eleição da nova Patronagem;
3) Eleição do Conselho de Vaqueanos.

As chapas concorrentes deverão ser apresen-
tadas até o prazo máximo de 05 (cinco) dias
anteriores ao da realização da Assembleia
Geral.

MICHEL WEIDMANN
Patrão